
Smlouva o majetkových právech k užitnému vzoru

projektu č. FV30048

uzavřené v souladu § 21 odst. 2 zákona č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a § 16 zákona č. 527/1990 Sb. o vynálezech a

zlepšovacích návrzích v platném znění, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací (dále jen „ZPVV“), a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znéni, níže

uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

lČO: 70883521

DIČ: CZ70883521

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená: prof. lng. Vladimirem Sedlařikem, Ph.D., rektorem a odpovědnou osobou za věcné plnění

(dále jen „UTB“)

\lllljllljlljlllllljlljl llllllljllljllljl
se sídlem: Rybitví 296, 533 54 Rybitvi

ICO: 28778758

DIČ: C228778758

zastoupená: RNDr. Karlem Novákem, jednatelem; lng. Lubomírem Kubáčem, Ph.D., jednatelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pod spisovou značkou C 26785

(dále jen „COC“)

v tomto znění:

Článek |.

Základní údaje o projektu a předmět smlouvy

identifikační číslo projektu: FV30048

Název projektu: Nová aditiva pro multifunkční modifikaci polymerních povrchů

Přijemce: Synthesia, a.s.

Další účastník: Centrum organické chemie s.r.o.

Další účastník: Univerzita Pardubice/ Fakulta chemicko-technologická

Další účastník: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně / Univerzitni institut

Termín zahájení řešení projektu: 1. 1. 2018

Termín ukončení řešení projektu: 31. 12. 2021

(dále jen „projekt“).

Tato smlouva vymezuje duševní vlastnictví a dosažené výsledky projektu v rámci stanovených cílů

projektu. Smlouva upravuje užívací práva k výsledkům podle § 16 ZPVV a způsob jejich využití. Smlouva

dále upravuje vypořádání nároku na vyrovnání za výsledky projektu. Smlouva dále upravuje rozsah stupně

důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů.

@
N
P
’
F
N
F
‘
P
O
N
T
‘

_
(
0

Článek ll.

Vymezení výsledků

1. Smluvní strany spolupracují na základě smlouvy C-282/2018 za dne 4. 7. 2018 na řešení projektu

FV30048, „Nová aditiva pro multifunkční modifikaci polymerních povrchů“.

2. Výsledkem spolupráce smluvních stran podle bodu 1 tohoto článku je technické řešení „Polymerní

předsměs k antimikrobiální modifikaci se samočistícími vlastnostmi polyamidu“ (dále jen „technické

řešení).  



Smluvní strany mají v úmyslu společně podat kÚřadu průmyslového vlastnictví přihlášku technického

řešení do rejstříku užitných vzorů.

Tato smlouva definuje podíly původců na vytvoření tohoto technického řešení a stanovuje majetkové

podíly smluvních stran na technickémrešení a na užitném vzoru, v případě zápisu technickéhorešení do

rejstříku užitných vzorů

Dosažený výsledek je v souladu s plánovanými cili projektu.

UTB prohlašuje že uvedený výsledek řešení projektu neni zároveň výsledkem jiného projektu nebo

výzkumného záměru

Článek III.

Původcí užitného vzoru

Technického řešení bylo vytvořeno těmito zaměstnanci smluvních stran a vtěchto podílech při plnění

úkolů z pracovniho poměru:

UTB: 25 %

20 %

5 %

20 %

15 %

15 %

COC:

 

Článek Iv.

Majetková práva

Smluvní strany se dohodly na rozdělení majetkových práv ktechnickěmu řešení a užitnému vzoru,

v případě zapsání technického řešení do rejstříku užitných vzorů, takto:

UTB: . 50 %

Centrum organické chemie: 50 %

Smluvní strany konstatuji, že jejich majetkové podíly k technickému řešení a případnému užitnému vzoru

(dále jen „průmyslová práva") odpovídají rozsahům tvůrčí činnosti a nákladům vynaloženým smluvními

stranami na vytvoření průmyslových práv

Náklady na zajištění a udržování průmyslových práv budou spolumajitele hradit v poměru svých

majetkových podílů.

Příjmy související s uplatňováním průmyslových práv budou mezi spolumajitele rozděleny vpoměru

majetkových podílů.

Při nakládání sprůmyslovými právy vůči třetím osobám rozhodují účastníci výhradně společně a

jednomyslněŽádný z účastníků není oprávněn bez předchozího pisemného souhlasu druhého účastníka
vvvvvv

oprávněny v případě porušení tohoto ustanovení požadovat náhradu škody v plném rozsahu.

Článek v.

Práva a povinnosti smluvních stran

Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při uplatnění projektu se

řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Předmětem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoliv výsledek duševní činnosti,

na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný a který má faktickou či

potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení

chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné

známky, know-how, a další výsledky duševní činnosti.

  



3.

4.

_
_
x

Předměty duševního vlastnictví, které byly ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran před zahájením

projektu, zůstávají vjejich výlučném vlastnictví,

UTB jako veřejná vysoká škola má právo obecně šířit výsledky projektu. Odborná veřejnost bude mít

možnost se seznámit s výsledky prostřednictvím publikační činnosti (konferenční příspěvky, články atd.).

Publikační činnost však musí být realizována takovým způsobem, aby nebyla dotčena práva smluvních

stran na ochranu a komerční využití výsledků.

Zveřejňuje-li kterákoliv ze smluvních stran informace o projektu nebo o výsledcích projektu, je povinna

důsledně uvádět identifikační kód projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu skutečnost, že

výsledek projektu byl získán za finančního přispění poskytovatele vrámci účelové podpory výzkumu,

vývoje a inovací Je třeba zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy

uvedeno: „Tento projekt/výsledek byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu

prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu v programu TRlO.“ Současně je pak dotyčná smluvní

strana povinna uvést, že se jedná o projekt řešený ve spolupráci s dalšími smluvními stranami a uvést

jejich identifikační znaky. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků projektu, jinak

daná smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za způsobenou škodu.

Článek Vl.

Důvěrnost informací a způsob nakládání

Údaje projektu v Rejstříku informací o výsledcích (dálejen „RlV“) podléhají stupni důvěrnosti C, tj. předmět

řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství, ale název projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo

zastaveného projektu zhodnocení výsledku řešení projektu dodané do Centrální evidence projektů

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna

smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen

„důvěrné informace“). Strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit

dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim. Nesmí důvěrné informace sdělit žádné

další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na projektu. Jiným osobám,

kteréjsou pověřeny činnostmi na projektu, může smluvní strana sdělit důvěrné informacejen, pokud s nimi

uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu. Porušením povinnosti mlčenlivosti není

poskytnutí informace ke splnění zákonné povinnosti.

Článek VII.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou danou platnosti registrovaného užitného vzoru.

Článek VIII.

Sankce

Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající ztéto smlouvy, uhradí ostatním smluvním stranám

smluvní pokutu ve výši 5.000,—- Kč za každé jednotlivé porušení.

Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/20012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění a souvisejícími právními předpisy, např. zákonem č. 130/2002 Sb., v platném znění.

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran.  



9
°

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Je-li nebo stane-Ii se kterékoli ustanovení této smlouvy vjakémkoli směru nezákonným, neplatným či

nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanoveni této smlouvy tím nebude dotčena ani

oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné

ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým

významem co nejblíže.

5. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle

smluvních stran, že souhlasí sjejím obsahem a tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za nápadně

nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv).

Ve Zlíně dne

Prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.

©Digitální podpis:

“ 17.09.202116:O2
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

prof. Ing. Vladimir Sedlařík, Ph.D.,

rektor

V Rybitví dne

Digitálně podepsal

RN Dr' Karel RNDr. Karel Novák | '. b r Digitálně podepsal lng.

N OVá k Datum: 20210921 n9. U om” Lubomlr Kubáň, Ph.D.

06:51:40 +02'00' Ku báč, Ph.D. 2233212353320

Centrum organické chemie s.r.o.

RNDR. Karel Novák, jednatel

Ing. Lubomir Kubáč, Ph.D., jednatel


